terkenal dengan sebutan mujaddid al-qarn al-khamis (sang pembaharu abad kelima), serta

sebutan Zainuddin (Keindahan Iman) (Attaran, 2015). Al-Ghazali mulai banyak dikenal

pada era puncak gejolak pemikiran Islam dan dikenal di dunia barat sebagai Alghazel.

Beliau lahir di kota Tus tepatnya pada tahun 450 H/1058 M. Ayahnya adalah seorang

penjual wol yang saleh dan sederhana, yang bercita-cita agar anaknya menjadi seorang ahli

hukum. Ayahnya menitipkan Al-Ghazali dan saudaranya kepada seorang teman sufi untuk

dididik dengan baik saat sebelum meninggal dunia.

Sejak muda, Al-Ghazali menunjukkan ketertarikan yang mendalam terhadap ilmu